
1. QUO VADIS 
TŘEBÍČ 25. – 27. 1. 2013 

ZÁVĚRY Z JEDNÁNÍ 
 

SEZNAM ÚČASTNÍKŮ: 
 

JMÉNO MĚSTO BL 

Ač Miroslav – Drahoš Šumperk 2. 

Appel Milan – Mikin Brno 7. 

Baláček Libor – Mr.Joud Broumov 3. 

Bartoň Tomáš - Kuchtík Ostrava 7. 

Burda Jan – Tatanka Třebíč 9. 

Drexlerová Lenka – Lenča Hrotovice 3. 

Hankovec Milan – Henky Strakonice 3. 

Chupík Miroslav – Bílý los Frýdek – Místek 10. 

Lesniak Milan – Barva Odry ČBL 

Lešingr Tomáš – Strejda Vláček Šumperk 5. 

Liptovský Marek – Medveď Bratislava 7. 

Palová Kateřina – Katóba Olomouc 5. 

Pešlová Radka – Lobi Brno  

Pohanková Ludmila - Kolčava Náchod 8. 

Serbus František – Frodo Brno 8. 

Škrovová Iva – Viki Odry 10. 

Vaníček Petr – Matěj-RaDaR Sokolov 5. 
 
 

TÉMATA JEDNÁNÍ: 
1. zhodnocení CVVZ 2012 
2. web CVVZ 
3. financování CVVZ 
4. propojování CVVZ a BL 
5. práce s lektory (výběr, komunikace během roku….) 
6. oslovování budoucích organizátorů CVVZ 
7. dokumentace výstupů CVVZ (archiv CVVZ) 
8. rituály na CVVZ 
9. zpráva o činnosti GNF 
10. propagace BL a podpora terénu 
11. udělování vyšších stupňů BL 
 
 
 
 
 
 



 

ZÁVĚRY Z JEDNÁNÍ (dle zápisu Katóby, Kuchtíka a přepsaných flipů 
včetně přiložených dokumentů): 
 
DISKUSE K CVVZ 
Diskuse byla vedena během celé soboty a konkrétní závěry jsou v přiložených dokumentech. 
 
ZPRÁVA O ČINNOSTI SR 

 Výroční zpráva bude zpracována dle zákonem daných termínů a bude schválena 
Správní radou GNF 

 na účetní závěrce z roku 2012 se nyní pracuje 

 celkový objem – finančních prostředků se mírně snížil, protože byl zainvestován web 
CVVZce (je to návratná investice) a byly vyrobeny propagační roll-upy  

 apel na udělovatele, aby sledovali stav pyramidy - stále dochází k duplicitě při hlášení 
změn a vznikají tak nejasnosti 

 v roce 2012 se prodalo cca 530 lístků, nejvíce se prodalo zelených, cca úměrně to 
klesá výškou stupně - dobré znamení, které signalizuje dodržování pyramidy 

 málo se prodává odznak žlutého kvítku (zásoba přes 420) 

 v roce 2013 dojede k výrobě nových zelených lístků 

 platí usnesení z minulých PONS, že nebudeme otevírat řešení historických konfliktů a 
nejasností 

 nejsou evidovány případy udělení BL in-memoriam 
 
PROPAGACE BL 

 je nutné zajistit aktualizaci a tisk letáku (jednotlivé stupně BL jsou popsány 
dostatečně, je však nutné aktualizovat pravidla a kontakty) 

 propagace Žlutého kvítku 
o roll-up 
o informaci na web BL – základní informace a praktické zkušenosti 

 nejdůležitější je osobní propagace v terénu 

 GNF by měl zvážit možnosti propagace na ČRDM 
 
FINANČNÍ TOKY GNF 

 GNF nijak finančně nepodporuje CVVZ – pouze investoval do nového webu (návratná 
investice 

 finanční podpora jiným organizacím je omezena, záleží na požadavcích (například 
bezúročná půjčka). Řeší se individuálně na přímou finanční podporu organizací není 
dostatek finančních prostředků 

 cílem je navýšit jmění a mít vlastní grantový program 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Úkoly pro rok 2013 
 
PRO ŠTÁB CVVZ TŘEBÍČ 

 vychytat chyby webu 

 promyslet propojení webu a fb  

 odfiltrovat na fb přebytečné skupiny a stránky  

 dát k přihlášce účastníka na webu odkaz na web BL 

 na web CVVZ přidat sekci RVVZ s odkazy na weby 

 výstava triček, udělovacích dekretů...  

 rozšíření anotace lektorů dle přílohy 

 vytvořit evaluační formulář dle přílohy (otestovat na RVVZ Vysočina) 

 promyslet možnost 3 rituálů (úvodní, volební, rozlučkový) 
 
PRO SPRÁVNÍ RADU GNF 

 najít si v sobě „každý svého Galéna“ 

 promyslet způsob jak dát vědět účastníkům CVVZ, že se jich březové lístky týkají 
nezávisle na tom, zda nějaký BL mají  

 aktualizovat pravidla udělování BL  ve smyslu že navrhovatelé nemusejí být nositelé 

 promyslet marketing stánku BL na CVVZ (např. stopy vedoucí ke stánku, letáčky na 
stolech v jídelně, na stánku mít historii BL) 

 promyslet funkci strážců pyramid, komunikovat s nimi a pozvat je na CVVZ a příští 
Quo Vadis  

o udělování vyšších BL v jeho oblasti 

 výroba materiálu propagujícího CVVZ (pro sponzory a partnery) 

 promyšlení a zřízení archivu CVVZ – externí disk, DVD, šanon (ve spolupráci 
s Henkym) 

 sestavení kontaktů na náčelníky CVVZ 

 vytvořit roll-up s historií odznaků a výstavu různých druhů odznaků 

 projednat možnosti propagace ŽK 

 aktualizovat a vytisknout leták o BL 

 zvážit možnosti propagace BL na ČRDM 
 
PRO VŠECHNY ÚČASTNÍKY QUO VADIS 

 poslat Tatankovi připomínky k webu CVVZ – do 15. 2. 2013 

 shromáždit materiály o historických CVVZ  
 
PRO MATĚJE 

 promyslet způsob evidování historie udělení BL v databázi nositelů – jen interně 
(nezveřejňovat na webu) 

 poslat Tatankovi oddílové zkušenosti o ŽK – do konce února 
 

PRO KUCHTÍKA 

 zpracovat mustr na projekt. CVVZ jako společenská služba, která spojuje a vzdělává 
lidi pracující s mládeží. – do 30. 3. 2013 

 poslat Matějovi letáky Bl - obratem 
 
 
 



PRO KOLČAVU 

 zvyšování úrovně lektorských dovedností (realizace víkendového kurzu pro nové 
lektory v termínu: 27. - 29. 9. 2013) 

 
PRO BARVU 

 vytvoření PF – k 1. 10. (Galénovy narozeniny; 1924) – září 2013 

 grafika děkovného dopisu pro lektory CVVZ – po CVVZ 

 materiál propagující CVVZ – duben 2013 
 
PRO MIKINA 

 péče o lektory během roku 

 vytipování potenciálních organizátorů CVVZ 

 domluvení prostor v DDM ve Strakonicích na archiv 
 
PRO HENKYHO 

 v případě domluvení prostor v DDM ve Strakonicích zahájení práce na papírovém 
archivu 

 
PRO VIKI 

 poslat Tatankovi oddílové zkušenosti o ŽK – do konce února 
 
 

QUO VADIS 2014 SE KONÁ VE DNECH 24. – 25. 1. 2014 V BRNĚ  
 
Zpracovali: Tatanka, Katóba, Kuchtík 


